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DONG Energy indgår aftale med TOPNORDIC om 
udrulning og drift af 5.700 brugere   

DONG Energy indgår i dag et treårigt samarbejde med mulighed for udvidelse 
i yderligere to år med TOPNORDIC om Desktop Lifecycle Management til en 
værdi på op til 50 mio. kr. Det betyder, at TOPNORDIC skal understøtte drift, 
overvågning, service og support af 5.700 pc ere hos DONG Energy.  

(Denmark) DONG Energy 

 

en af Nordens førende energikoncerner 

 

indleder i dag et 
omfattende samarbejde med TOPNORDIC: Aftalen, der har en forventet værdi på 
cirka 50 mio. kr. i de fem år, som aftalen har mulighed for at strække sig over, viser, 
at større virksomheder nu outsourcer pc-driften.   

Aftalen indgås som en naturlig forlængelse af de tidligere indgåede aftaler 
omhandlende dels indkøb af hardware og software samt MSI-scripting og modning af 
den nye Vista-platform hos DONG Energy.  

Vi har ønsket at indgå et forpligtende samarbejde over en længere periode med en 
partner, som har et leveranceapparat og samarbejdsform, som kan hjælpe os med at 
nå de meget ambitiøse mål, vi har sat med henblik på at understøtte vores 
forretninger, siger it-direktør Michael Moesgaard, DONG Energy.  

Aftalen træder i kraft fra dags dato og sker i forlængelse af et årelangt samarbejde.  

TOPNORDIC får hjælp i Växjö i Sverige 
TOPNORDICs nordiske klargøringscenter i Växjö, Sverige, spiller en vigtig rolle i 
konfigurationen af de 5.700 enheder. Klargøringscenteret i Växjö er Nordens største 
af sin art og har foruden de 13.000 artikelnumre flere hundrede medarbejdere, som 
dagligt bistår TOPNORDIC ved større ordrer.  

Centeret i Växjö har en kapacitet og en størrelse, der gør det muligt fejlfrit og enkelt 
at levere flere tusinde færdigkonfigurerede pc ere, som for eksempel til DONG Energy. 
Senest har centeret konfigureret flere tusinde pc ere til Rigspolitiet i Sverige, hvor 
kvalitet og sikkerhed er nøgleord. I samarbejdet med DONG Energy skal centeret 
ligeledes tage op mod 7.000 brugte pc er retur til genanvendelse 

 

til gavn for miljøet.  

Tendens: Virksomheder indgår langvarige kontrakter 
DONG Energy-aftalen med TOPNORDIC er endnu en i rækken af nyligt indgåede 
storaftaler med danske virksomheder, der opererer både på nordisk og internationalt 
plan. Tendensen er tydelig: Danmarks store virksomheder ønsker at konsolidere store 



 
dele af it-infrastrukturen hos så få samarbejdspartnere som muligt. Det sikrer 
enkelhed, gennemsigtighed og mindre kompleksitet.  

Tendensen indebærer mere fleksible outsourcing-kontrakter, der er med til at udvikle 
vores kunders virksomheder. Derfor oplever vi i stigende grad, at outsourcing-
kontrakterne bliver længere og længere i modsætning til tidligere, hvor det modsatte 
var tilfældet, fordi vi hver eneste dag er med til at styrke kundens kerneforretning 
med vores specialistkompetencer inden for it-infrastruktur, siger administrerende 
direktør Claus Hougesen, TOPNORDIC.   
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Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse 

 

samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3100 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 48 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com

  

Kort om DONG Energy 
DONG Energy er en af Nordens førende energikoncerner med hovedsæde i Danmark. Vores 
forretning er baseret på at fremskaffe, producere, distribuere, handle og sælge energi og 
tilknyttede produkter i Nordeuropa. Vi beskæftiger ca. 4.500 medarbejdere og omsætter for 36 
mia. kr. www.dongenergy.dk
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